
 AKTUALITY
8 OBTLOUSTLÝ CÍSAŘ NERO DEVÁTÝ
  Stalo se již tradicí, že s příchodem podzimu 

vychází nová verze Nera. Co nového umí?

12 PLÁNY INTELU PRO ROK 2009
  První detailní informace o přicházejících 

osmijádrových a multijádrových procesorech 
Intelu.

16 INTERNET EXPLORER 8
  Nová beta verze browseru od Microsoftu se 

může postavit čelem proti prohlížeči Google 
Chrome. Překvapení podzimu!

18 XP: PODPULTOVÉ ZBOŽÍ
  Od 30. června by se XP teoreticky neměla 

prodávat. Řada obchodů je však stále nabízí 
a dodávají je i renomovaní výrobci notebooků.

20 INVEX 2008
  Jaký byl už 18. ročník tradičního českého 

IT veletrhu.

22 BEZPEČNOST 
  Poplach pro Vistu | Nebezpečné komunitní 

sítě | Zdroje spamu | Test dvou bezpečnost-
ních balíků.

32  ADOBE RGB: PROSTOR PRO REALISTIČTĚJŠÍ 
BARVY

  Jaké jsou výhody barevného modelu Adobe 
RGB oproti klasickým modelům?

42 CO UKÁZALA PHOTOKINA 2008
  Nejdůležitější fotoveletrh světa ukázal zají-

mavé inovace fotoaparátů a kamer.

44 TOP, NEBO TROP? WI-FI ROUTERY
  Deset Wi-Fi routerů v krátkém přehledu. Který 

vybrat, a kterému se naopak raději vyhnout?

46 AUTOMOBILY: ZELENÝ TREND
  Inteligentní technologie snižují u aut spotřebu 

energie. Ukážeme vám nasazení v praxi.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD
  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
54 BLU-RAY PRO KAŽDÉHO
  Chip zodpovídá všechny otevřené otázky 

týkající se přechodu na novou technologii.

62 BEZPLATNÉ FIREWALLY
  Otestovali jsme nejlepší bezplatné firewally 

a prozradíme vám, který z nich vytvoří 
z vašeho PC nedobytnou pevnost.

64 JAK PRACUJÍ ŠPIČKOVÉ GRAFICKÉ KARTY
  Nové grafické čipy od ATI a nVidie boří 

dosavadní hranice v rychlosti 3D zobrazení.

68 ON-LINE ÚSCHOVNY
  50 GB diskového prostoru pro vaše data? 

Bezplatné zálohování? Bezpečné SSL připojení? 
Ano, a vše ZDARMA.

72 OSM NOVÝCH NAVIGACÍ
  Na trhu jsou nová navigační zařízení. 

Nabízejí televizní tuner, 3D objekty i řazení 
v pruzích. Které je ale nejlepší?

74 ČASOVÁ OSA CHIPU: MOBILNÍ TELEFONIE
  Jak bylo možné volat mobilně před 90 lety? 

A kdy vlastně začala éra GSM telefonů?

76 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

90 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

96 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? Kde si pořídit 

hosting? Podívejte se do našich přehledů.

97 SPECIÁL: GAMES 2008
  Porovnání současných herních systémů 

s osobním počítačem, nejlepší hry.

 PRAXE
106 WINDOWS NOVÁ A ČERSTVÁ
  Čtyři kroky k bezproblémové reinstalaci 

Windows, aniž by byla ohrožena vaše důleži-
tá data…

112 NOVÁ RIZIKA PŘI ON-LINE BANKINGU
  Znáte nejnovější tipy a triky hackerů? Víte, 

jaká pravidla dodržovat při práci s financemi 
přes internet? My ano!

116 VZDÁLENOST NEHRAJE ROLI
  Díky programům pro vzdálenou práci můžete 

počítač ovládat na dálku nebo sledovat, co se 
s ním děje. Ukážeme vám jak.

120 50 NEJLEPŠÍCH TUNINGOVÝCH NÁSTROJŮ
  Více rychlosti pro váš počítač a nové funkce 

zadarmo.

124 10 HŘÍCHŮ IPHONU: NAŠE (ROZH)ŘEŠENÍ
  Apple iPhone má své mouchy. Chip ví, jak 

chyby odstranit a jak přidat nové funkce.

128 CO JE V MAPĚ, TO SE POČÍTÁ…
  Nový web s dopravními informacemi, podrob-

nější fotomapy nebo pražské cyklomapy.

130 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

134 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý 

software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
158 NEJVĚTŠÍ CHRLIČ DAT NA SVĚTĚ
  Vědecký experiment s velkým urychlovačem 

částic se stane také praktickým testem pro 
grid – internet další generace.

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 154 IT BUSINESS, 

156 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 11/08 najdete na straně 34.

112  NOVÁ RIZIKA 
PŘI ON-LINE BANKINGU
Využijte bezpečnostní balíček Chipu 
s naším speciálním prohlížečem! Díky 
tomu budou vaše finanční toky na 
internetu v bezpečí.

 TÉMA

48  PŘENOSNÝ 
SYSTÉM DO KAPSY
Vlastní operační systém 
můžete mít vždy v kapse. 
XP spolu s plnou softwa-
rovou výzbrojí se vejdou 
na běžnou 1GB flešku.

106  WINDOWS 
NOVÁ A ČERSTVÁ
Jak bleskově získáte čerstvě nainsta-
lovaný systém – se všemi nastaveními, 
daty a ovladači.

OBSAH 11/2008 

4 11/2008  WWW.CHIP.CZ

004 (x) obsah_m.indd   4004 (x) obsah_m.indd   4 15.10.2008   17:54:4015.10.2008   17:54:40




